
Seite 1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

LANDESGESETZBLATT 
FÜR DAS BURGENLAND 

Jahrgang 2021  Ausgegeben am 27. September 2021 

66. Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. September 2021 betreffend die Zuweisung 

von Gebietsteilen an die Gemeinde Burgauberg-Neudauberg  

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 22. September 2021 betreffend 
die Zuweisung von Gebietsteilen an die Gemeinde Burgauberg-Neudauberg 

Auf Grund des § 6 Abs. 4 der Burgenländischen Gemeindeordnung 2003 - Bgld. GemO 2003, LGBl. 
Nr. 55/2003, in der Fassung des Landesverfassungsgesetzes LGBl. Nr. 5/2021, wird verordnet: 

§ 1 

Mit dem Grenzbereinigungsgesetz Steiermark-Burgenland, LGBl. Nr. 66/2020, sind dem Land 
Burgenland neue Gebietsteile zugefallen. 

§ 2 

Die dem Land Burgenland durch das Grenzbereinigungsgesetz Steiermark-Burgenland, LGBl. 
Nr. 66/2020, zugefallenen Gebietsteile werden der Gemeinde Burgauberg-Neudauberg zugewiesen. 

§ 3 

Die Verordnung LGBl. Nr. 66/2021 tritt mit 1. Jänner 2022 in Kraft. 

Für die Landesregierung: 
Die Landeshauptmann-Stellvertreterin: 

Mag.a Eisenkopf 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Siegelprüfung und Verifikation unter
www.burgenland.at/amtssignatur


		2021-09-27T08:51:06+0200
	Land Burgenland




